Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Ruta facit castum, dat lumen, et ingerit astum.

Cocca facit ruta de pulicibus loca tuta.

Die raut die augen scherfft vnd lerht

Der menner begird der weiber merht

Sy gibet list vnd ver sy seut

Den flohen do mit sein hauf vorbeut.

Hic pons auctor: quartus: effectus ruta. Primus est qd acut visum. Et pprse succus eius ut dicit Aui. h. cano. c. de ea. Et prius dicrum est ibi Allea nur. Secunda est qd ruta minuit desiderii coeundi viris: sed in mulieribz auger. Tuis causa potest esse ista Quia ruta sua caliditate et exiccatione sperma in viris minorat, quod subtile est et aereum; sed in mulieribus subtiliat et calefacit. Quia in eis sperma est aquosum et frigidum. Et ergo eas magis ad coitum incitat ppter subtiliatione et caliditatē spermatis ex ruta. Tertius effectus eius est qd ruta facit astuciam, i.e. facilem apprehensionem et intentionem alicuius medici in causa subtili. Quia ppter calefactionem et exiccationem subtiliat spūs: et sic ingenio clariſcat. Quartus effectus ē qd decoctio ruta effugat pulices. Et hoc si ex ea irrorata domus, qd interficit eas sicut qd cōter dicit medici. Et sicut Aui. in. iii. trac. c. iii. de effugatione pulicis. Qd aspergit domus cū infusione coloquintide saluunt pulices et fugiunt: et sicut ex decoctione rubi. Et postea subdit Aui. Et dixerunt quidam: quando ponitur sanguis hirci in fouea in domo aggregant pulices apud eum: deinde moriuntur et similiter aggregant super lignū linitum ex adipe erici et fugiunt ex odore caulis et foliorū oleandri. Et sicut aliquos nibil magis delectum est pulicum qd res fortis odors. Et ergo ruta valer, menta, mentastrum, lupulus, et super eis feces vel urina equae. Itē domus irrorata ex decoctione sesquimis rape occidit pulices: Et si sumiget domus ex cornu taurino fugient pulices. Pro captione tamen earū nibil melius est qd impositio pauca bombicis lecto. Quia in illo aggregantur.